postulados da isonomia, legalidade e vinculação ao instrumento convocatório, tudo em estrita conformidade com o disposto na legislação correlata.

Assim, homologo a Dispensa Eletrônica nº 5/2023, bem adjudico o seu objeto à empresa GRAFICA E EDITORA ALMEIDA LTDA., no valor total de R$
10.600,00 (dez mil e seiscentos reais), nos moldes do termo de homologação/adjudicação anexo.

Por fim, determino à SAOF a adoção de providências relacionadas à publicidade da presente autorização de contratação direta, especialmente no sítio
eletrônico oficial do TRE-PI (artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021).

[...]

dispensa de licitação, de serviços gráficos de impressão e acabamento de um livro produzido por articulistas convidados pela Escola Judiciária Eleitoral do Piauí.

Sagrou-se vencedora da dispensa eletrônica a empresa GRAFICA E EDITORA ALMEIDA LTDA, CNPJ 03.969.302/0001-60.

A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais).

Acolho, por seus fundamentos, o parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, e ADJUDICO o objeto da licitação à referida empresa, uma vez que
apresentou a proposta que melhor atende ao interesse da Administração.

Desembargador ERIVAN LOPES